DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão  Nº. 15 /2025
Processo Administrativo n° 28 /2025

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS DESTINADOS A CENTRAL DE
ABASTECIMENTO FARMACEUTICO MUNICIPAL , conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o
presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 01 de abril de 2025
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 01 de abril de 2025 .

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de
Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 19 de março de 2025 .

ELISÂNGELA PINHEIRO DOS SANTOS
PREGOEIRA

ANO MMXXV FAXINAL, 19 DE MARÇO, DE 2025 EDIÇÃO 1.680/2025

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EDITAL ACESSE AQUI

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:19.03.2025
17:59:05 -03

                             1 / 12

2

                   DECRETO Nº 12.678/2025

                                      SÚMULA: Dispõe sobre a alteração dos membros e formação do

                                       Comitê Municipal de Transporte Escolar.

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1 0- Fica constituída o Comitê Municipal de Transporte Escolar 2024/2026, composta pelos membros abaixo

relacionados:

Representante da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Vinicius José Jensura Leão

Suplente: Angela Vanessaa Tarosso Scaff

Representante dos Diretores da Rede Estadual de Ensino

   Titular: Marcela Maria da Cruz Campos

Suplente: Priscila Foleis

Representante dos Diretores da Rede Municipal de Ensino

Titular: Sandra Helena de Souza

Suplente: Viviane Fidelis

Representante de Pais de Alunos

   Titular: Jucélia Aparecida Chagas

Suplente: Josuel Martins dos Santos

Representante do Leqislativo

Titular: Carlos Henrique Dias Batista

Suplente: Ed Willian Moreira dos Santos

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:19.03.2025
17:59:05 -03

                             2 / 12

3

Representante dos Professores

Titular: Dayane Paes Lessa Geremias

Suplente: Tirlei Soiara Lautenschlager Ferrari

Representante das Pedagoqas

Titular: Rita de Cássia Godoy

Suplente: Ana Cláudia Savioli

Representante das Secretárias das Escolas

    Titular:  Ildete dos Santos Taborda

Suplente: Alessandra Aparecida Pereira

Representante da Comunidade Titular: Paulo

Geremias Irmani

Suplente: Amauri Sauvesuk

Art. 20 - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogada as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Março de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:19.03.2025
17:59:05 -03

                             3 / 12

4

Ata da reunião do comitê municipal de transporte escolar do município de Faxinal-Pr., aos dezoito dia do mês de março

de dois mil e vinte e cinco, realizou-se nas dependências da secretaria municipal da educação e cultura de Faxinal, para

formalizar a atualização do comitê municipal de transporte escolar já designados pelo Decreto número 10.885/2022 de

dezessete de março de dois mil e vinte e dois publicado no órgão oficial eletrônico do município de faxinal no dia

dezessete de março de dois mil e vinte e dois. Houve alteração dos membros Cristiane do Carmo Alipio e Rozeli Pinheiro

Camargo de Santana, sendo nomeado os novos membros Angêla Vanessa Tarosso Scaff como representante da secretaria

municipal de educação e Priscila Foleis como representante dos diretores da Rede Estadual, ficando assim definido

comitê para o mandato até trinta e um de março de dois mil e vinte e seis: Representante da Secretaria Municipal de

Educação Titular: Vinícius José Jensura Leão, Suplente: Angêla Vanessa Tarosso Scaff; Representante dos Diretores da

Rede Estadual de Ensino: Titular: Marcela Maria da Cruz Campos, Suplente: Priscila Foleis; Representante dos Diretores

da Rede Municipal de Ensino: Titular: Sandra Helena de Souza, Suplente: Viviane Fidelis; Representante de Pais de Alunos:

Titular: Jucélia Aparecida Chagas, Suplente: Josuel Martins dos Santos; Representante do Legislativo: Titular: Carlos

Henrique Dias Batista, Suplente: Ed Willian Moreira dos Santos; Representante dos Professores: Titular: Dayane Paes

Lessa Geremias, Suplente: Tirlei Soiara Lautenschlager Ferrari; Representante das Pedagogas: Titular: Rita de Cássia

Godoy, Suplente: Ana Cláudia Savioli; Representante das Secretárias das Escolas: Titular: Ildete dos Santos Taborda,

Suplente: Alessandra Aparecida Pereira; Representante da Comunidade: Titular: Paulo Geremias Irmani, Suplente:

Amauri Sauvesuk. Permanecendo como presidente do comitê

Municipal de Transporte escolar a senhora Sandra Helena de Souza e como suplente o senhor Paulo Geremias Irmani.

Sendo mais nada a se tratar, eu Vinícius José Jensura Leão digitei a

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:19.03.2025
17:59:05 -03

                             4 / 12

5

DECRETO Nº 12.680/2025

Declaração de utilidade pública, para fins de licenciamento ambiental junto ao Instituto Água

e Terra – IAT/SEDEST, a área que específica e dá outras providências.

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais

e com base na Legislação Municipal;

DECRETA:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública para fins de licenciamento ambiental junto ao Instituto Água e Terra – IAT/SEDEST, a

área das coordenadas abaixo especificadas:

a) Área de intervenção: 8,886m²;

b) Localização: Rua Eurides Cavalheiro de Meira (sem número);

c) Coordenadas:  (24º00’20”S – 51º19’42”W);

d) Obras previstas: Programa PAC25 (Edificação Vertical Multifamiliar)

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

                   Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 19 de Março de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

EXECUTIVO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:19.03.2025
17:59:05 -03

                             5 / 12

6

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:19.03.2025
17:59:05 -03

                             6 / 12

7

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:19.03.2025
17:59:05 -03

                             7 / 12

8

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:19.03.2025
17:59:05 -03

                             8 / 12

9

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:19.03.2025
17:59:05 -03

                             9 / 12

10

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:19.03.2025
17:59:05 -03

                            10 / 12

11

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:19.03.2025
17:59:05 -03

                            11 / 12

12

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:19.03.2025
17:59:05 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2025-03-19T17:59:04-0300